
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 

Via Sangone n. 34 – 10042 NICHELINO (TO) -Tel.: 011/6051397 
C.F. 94073460019- Cod. Mecc. TOIC8A6001 

e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icnichelino2.edu.it 

 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 

 
   
  
 
Prot.         
         Al Consiglio di istituto 

Al D.S.G.A. 
Atti 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e 
finanziari Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 
la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. -Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia Azione 13.1.3 –“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”;  
 Vista la lettera di autorizzazione al progetto Prot AOOGABMI – 0035942 del 
24/05/2022 che autorizza questa Istituzione Scolastica a procedere;  
Visto il D.I. n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 





 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “NICHELINO II” 

Via Sangone n. 34 – 10042 NICHELINO (TO) -Tel.: 011/6051397 
C.F. 94073460019- Cod. Mecc. TOIC8A6001 

e-mail TOIC8A6001@istruzione.it TOIC8A6001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icnichelino2.edu.it 

 

   

 
… Insieme verso il Futuro 

 
 

 
Vista la delibera la delibera n. 11 del 20/01/2022 del consiglio di istituto di approvazione 
del programma annuale 2022; 
Considerato di dover procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio della 
scuola tramite apposita variazione del programma annuale 2022;  

 
DECRETA  

 
L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
2022 dei fondi relativi al progetto PON (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.3 
come di seguito specificato 
  
Sottoazione  Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
Progetto  

Importo 
autorizzato  Stato del 

progetto 

13.1.3A 13.1.3A-
FESRPON-PI-
2022-128 

Edugreen: 
laboratori di 
sostenibilità 
per il primo 
ciclo 

€ 25.000,00 
Approvato 
con nota 
Prot. - 
0035942 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE del programma Annuale – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 
Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) e nelle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”.     
          
                                                                                
                                                                                    La Dirigente Scolastica 
                         Marisa PALLOTTI 

 (Documento firmato digitalmente  
  ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 


		2022-06-01T15:30:42+0200
	PALLOTTI MARISA




